Venerabili Fratri Iulio Arclùepiscopo Rhodiensi 
ad Charissimum in Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem 

Illustrem, nostro et Apostolicae Sedis Nuncio 
Clemens Papa XI 

Venerabilis frater salutem. Ut tu, quem nuper nostrum et Apostolicae 
Sedis apud charissimum in Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Re
gem illustrem, nuncium deputavimus, spirituali consolationi ac commodita
ti personarum illarum partium melius consulere valeas, supplicationibus 
tuo nomine Nobis etc. inclinati, Fraternitatì tuae, ut quinquaginta personis 
nobilibus illarum partium, ex aliqua tibi benevisa causa, quod in privatis 
quisque domorum suarum oratoriis, ad hoc decenter muro extructis et orna
tis, seu extruendis et ornandis, ab omnibus domesticis usibus liberis, per or
dinarium loci prius visitandis et approbandis, ac de ipsius ordinarii licentia 
eius arbitrio duratura, unam missam pro unoquoque die, dummodo in eis
dem domibus celebrandi licentia alteri concessa non fuerit per quemcumque 
sacerdotem ab eodem ordinario approbatum, saecularem seu de superiorum 
suorum licentia regularem, sine tamen quorumcumque iurium paroclùalium 
praeiudicio, ac Paschatis Resurectionis, Pentecostes et Nativitatis Domini 
nostri Iesu Christi, aliisque solemnioribus anni festis diebus exceptis; nec
non quinquaginta aliis personis similibus, ut in itinere per eos pro tempore 
faciendo altare portatile, debitis tamen cum honore et reverentia habere, et 
super eo, ubi ecclesiarum [12v] commoditas defuerit, et in casu necessitatis 
tamen, sacrosanctum missae sacrificium per quemcumque sacerdotem ap
probatum, saecularem vel regularem, ut supra, in locis ad id congruis ac de
centibus, in sua ac familiarum suarum praesentia, celebrari facere libere et 
licite valeant, concedendi et indulgendi facultatem auctoritate apostolica, 
tenore praesentium, concedimus et impartimur. 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceteris
que contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod familiares servitiis eo
rum, quibus similes licentias in oratoriis huiusmodi celebrandi per te, vigo
re praesentium, concedi contigerit, non necessarii inibi missae interessen
tes, ab obligatione audiendi missam in ecclesia diebus festis de praecepto 
minime liberi censeantur. Datum <a-[apud] S. M[ariam] M[aiorem], 16 Iulii 
1706, anno sexto-a>. 

<h-Placet, I[oannes] F[ranciscus]-b> 

a-a) Manu F. Oliverii. 

b-b) Manu Clementis Xl. 

(a-F. Oliverius·a> 
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Clemens XI, pontifex maximus 
Iulio Piazza 

N.5. 

Romae, 16 VII 1706. 

Extendit facultates ei concessas ad exercitum regis Poloniae contra Turcas 
conscribendum. 

Reg.: AV, Sec.Brev. 2188 f. 14r-v. In fine et in f. 15v summarium, cum addito: 
"Est iuxta expeditionem pro eius Praedecessore". 

Clemens Papa XI 

Ad futuram etc. Ad ea, per quae spirituali personarum in charissimi in 
Christo filii nostri Augusti, Poloniae Regis illustris, exercitu contra Turcas 
pro tempore conscripto militantium consolationi et animarum saluti consu
litur, libenter intendimus, ac desuper officii nostri partes favorabiliter inter
ponimus. Nuper siquidem venerabilem fratrem Iulium, Archiepiscopum 
Rhodiensem, nostrum et Apostolicae Sedis ad praedictum Augustum Re
gem nuncium cum potestate legati a latere destinavimus, utque Regni Polo
niae, eiusque locorum et personarum statui et saluti opera eiusdem Iulii 
Archiepiscopi consuleretur, certas eidem Iulio Archiepiscopo facultates con
cessimus, prout in nostris desuper in simili forma brevis expeditis literis 
p leni us continetur25. 

Cum autem evenire possit, ut durante munere nuncii huiusmodi exerci
tus contra Turcas conscribatur, et eundem exercitum pro fidei catholicae et 
eiusdem Regni defensione extra illius fines progredì oporteat, idcirco nos fa
cultatem et liteParum praefatarum tenores praesentibus pro expressis ha
bentes, in eventum conscriptionis et progressus exercitus contra Turcas 
huiusmodi, omnes et quascumque facultates Iulio, Archiepiscopo praedicto, 
a nobis, ut praedicitur, concessas, ad omnes et singulas personas exercitus 
praedicti, ut praefertur, contra Turcas conscribendi, in quocumque loco fue
rit, apostolica auctoritate tenore praesentium extendimus et ampliamus, ac 
Iulium [14v] Archiepiscopum praedictum, dictis facultatibus cum omnibus 
et singulis personis in dicto exercitu, quocumque loco fuerit, militantibus 
uti, illasque exercere libere et licite posse decernimus et declaramus. 

25 Cfr. N. 2. 
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Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque 
contrariis quibuscumque. Datum <a·[apud] S. M[ariam] M[aiorem], die 16 
Iulii 1706, a[nno sexto]-a>. 

<h·Placet, I[oannes] F[ranciscus]-b> 

.a-a) Manu F. Oliverii. 
b-b) Manu Clementis Xl. 

Clemens XI, pontifex maximus 
Iulio Piazza 

N.6. 

<a· F. Oliverius·al 

Romae, 16 VII 1706. 

Impertit e i facultatem promovendi extra tempora et dispensandi super de
fectu natalium ad ordines et beneficia, non tamen ad dignitates maiores in 
cathedralibus, neque principales in collegiatis ecclesiis. 

Reg.: AV, Sec.Brev. 2188 f. 16r-17r. In fine et in f. 17v: "Pro Iulio archiepiscopo 
Rhodiensi, Nuncio Poloniae", et summarium (f.17r). 

Venerabili fratri Iulio Archiepiscopo Rhodiensi, ad Charissimum 
in Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem Illustrem, nostro et 

Apostolicae Sedis Nuncio 

Clemens Papa XI 

Venerabilis frater, salutem etc. Ut necessitatibus ecclesiarum intra fi
nes tuae legationis consistentium, oh ministrorum idoneorum defectum pro
spicere, et erga personas illarum partium, quas Tu in catholica fide constan
tes ac vitae et morum probitate aliisque virtutum meritis praeditas esse co
gnoveris, nostram et Apostolicae Sedis beneficentiam melius exercere vale
as, de Fraternitatis tuae singulari fide , prudentia et catholicae religionis ze
lo plurimum in Domino confisi, ultra alias tibi per Nos concessas facultates, 
quas praesentibus pro expressis haberi volumus, eidem Fraternitati tuae, 
ut durante tua legatione huiusmodi et intra illius fines , quoscumque clericos 
partium illarum dumtaxat, idoneos tamen et in aetate legitima constitutos, 
et alias a sacris canonibus et Concilio Tridentino requisita habentes, sacer
dotali militiae adscribi volentes, ad sufficientem beneficiorum titulum, cum 
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ecclesiarum praedictarum necessitas postulaverit, servata forma canonum 
et concilii praedictorum, ad quattuor minores, quatenus illos nondum susce
perint, quattuor feriatis vel non feriatis, et deinde ad sacros subdiaconatus, 
diaconatus et presbyteratus ordines, tribus dominicis seu aliis festivis die
bus (non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio, [16v] arbitrio 
tuo definiendo, interpolatis), etiam extra tempora ad id a iure statuta et in
terstitiis a praedicto Concilio Tridentino designatis minime servatis, anni
que curriculo non expectato, etiamsi in unoquoque ex sacris susceptis ordini
bus, antequam ad alium promoveantur, se minime exercuerint, ad sufficien
tem patrimonii, seu beneficii, titulum per te seu alios catholicos antistites a 
te deputandos promovere; ipsique sic promoti in altaris ministerio mini
strare libere et licite valeant. 

Ac cum quibusvis defectum natalium patientibus partium praedicta
rum, per te tamen, ac cum iis tantum, qui paternae incontinentiae imitato
res non essent ac doctrinae vitaeque ac morum honestate et aliis virtutum 
meritis commendatos excellere cognoveris. Super quo conscientiam tuam 
oneramus, sic ut defectu natalium aliisque praemissis non obstantibus, qui 
clericali charactere insigniti non fuerint, illo insigniri, ac ad omnes, etiam 
sacros et presbyteratus ordines, si nondum fuerint promoti, promoveri, et in 
eis susceptis, etiam in altaris ministerio ministrare ac quaecumque bene
ficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, se alias invicem compatientia, quo
modolibet qualificata et nuncupata (non tamen dignitates post pontificales 
maiores aut canonicatus et praebendas in cathedralibus, ac dignitates prin
cipales in collegiatis ecclesiis) recipere et retinere libere et licite possint, per 
te ipsum tantum dispensare libere et licite possis et valeas, apostolica auc
toritate tenore praesentium facultatem tribuimus et impartimur. 

Non [17r] obstantibus praemissis ac Pictaviensis Concilii, necnon con
stitutionibus et ordinationibus apostolicis ac ecclesiarum, in quibus bene
ficia huiusmodi fuerint, etiam et statutis et consuetudinibus, caeterisque 
contrariis quibuscumque. <a·Datum [apud] S. M[ariam] M[aiorem], 16 Iulii 
1706, anno sexto-a>. 

<b-Placet, I[oannes] F[ranciscus]-h> 

a-a) Manu F. Oliuerii. 
b-b) Manu Clementi& XI. 

(a· F. Oliveri us-a> 

Clemens XI, pontifex maximus 
Iulio Piazza 

N.7. 
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Romae, 16 VII 1706. 

Impertit ei facultatem creandi sex protonotarios apostolicos. 

Reg.: AV, Sec.Brev. 2188 f. 18r-19r. In fine et in f. 19v: "Pro Rev. lulio Archiepi
scopo Rhodiensi, Nuncio Poloniae", cum addito: "Est iuxta expeditionem 
pro aliis Nunciis Praedecessoribus, adiecto, ut Prothonotarii sic creandi 
ante exercitium tituli, insignium et privilegiorum prothonotariis huius
modi competentium et intra tres menses tunc proximos, transumptum 
authenticum literarum eiusdem Nuncii super eorum creatione in Notarios 
emanatarum penes Secretarium Brevium Sanctitati V estrae exhibere seu 
exhiberi facere debeant, sub inhabilitatis ad pensiones et beneficia eccle
siastica in posterum obtinenda aliisque poenis arbitrio Sanctitatis Ves
trae et Romani Pontificis pro tempore existentis; utque de hac Sanctita
tis V.rae voluntate fiat in praefatis literis mentio specialis". 

Venerabili fratri Iulio Archiepiscopo Rhodiensi, 
ad Charissimum in Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem 

Illustrem, nostro et Apostolicae Sedis Nuncio 

Clemens Papa: XI 

Venerabilis frater, salutem etc. Cum nos hodie te, ad charissimum in 
Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem lllustrem, nostrum et 
Sedis Apostolicae nuncium, cum facultatibus tibi ad hoc munus obeundum 
necesariis et opportunis deputaverimus, prout in nostris desuper expeditis 
litteris latius continetur2s, nunc ut munus ipsum maiori cum utilitate et dic
tae Sedis decore valeas adimplere, ultra alias facultates, tibi sex tantum vi
ros ecclesiasticos, virtute et meritis praestantes ac nostri et Apostolicae Se
dis inprimis devotos, in nostros et eiusdem Sedis notarios auctoritate nos
tra apostolica recipiendi et admittendi ac illos aliorum nostrorum et di.ctae 
Sedis notariorum numero et consortio favorabiliter aggregandi, eisque ut et
iamsi habitum et rocchettum non deferant, nihilominus omnibus et singulis 
facultatibus, honoribus, praeeminentiis, indultis, privilegiis, exemptionibus 
et praerogativis, quibus alii nostri et dictae Sedis notarii tam de iure quam 
de consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere 
possunt et poterunt quomodolibet in futurum, pari modo (absque tamen 
aliorum nostrorum et eiusdem Sedis notariorum de numero participantium 
praeiudicio et citra exemptiones a Sacro Concilio Tridentino sublatas [18v] 
et facultates legitimandi, ad gradus promovendi et notarios creandi, aliaque 

26 Cfr.N. 2-5. 
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similia privilegia eisdem notariis de numero participantium concessa seu 
ab eis praetensa, quibus notarii a te creandi nullibi uti valeant) uti, frui et 
gaudere libere et licite possint et valeant, concedendi et indulgendi licen
tiam et facultatem impartimur. Non obstante Lateranensis Concilii de cer
to eorundem notariorum numero, cui per hoc alias non intendimus derogare 
aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon collegii dicto
rum notariorum etiam iuramento consuetudinibus caeterisque contrariis 
quibuscumque. 

Volumus autem, quod notarii per te, vigore praesentimp, creandi ante
quam exercitio tituli, insigniumque et privilegiorum notariis huiusmodi 
competentibus perfrui incipiant nedum in manibus tuis, seu alicuius perso
nae in dignitate ecclesiastica constitutae professionem fidei iuxta articulos 
pridem a Sede praefata propositos emittere et solitum fidelitatis iuramen
tum praestare teneantur, sed ulterius ante praefatum exercitium et intra 
menses tres ex tunc proximos, etiam sub inhabilitatis ad quascumque pen
siones et beneficia ecclesiastica in posterum obtinenda aliisque nostro et 
pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio poenis exhibere seu exhi
beri facere exemplum sive transumptum authenticum tuarum literarum eo
rum creationis in notarios penes nostrum et eiusdem Sedis secretarium bre
vium omnino debeant, [19r] quodque de hac voluntate nostra in praedictis 
litteris tuis fiat mentio specialis. Datum <a·[apud S. Mariam Maiorem 16 
Iulii 1706, anno sexto]-a>. 

<h·Placet, l[oannes] F[ranciscus]-b> 

a-a) In m s. deest. 
b-b) Manu Clementis Xl. 

Clemens XI, pontifex maximus 
Iulio Piazza 

N. S. 

<c· F. Oliverius-e> 

c-e) Manu F. Oliuerii. 

Romae, 21 VII 1706. 

lmpertit e i facultatem conferendi in mensibus Sedi Apostolicae reservatis 
tres canonicatus et praebendas metropolitanae ecclesiae Gnesnensis personis ab 
archiepiscopo Gnesnensi nominandis. 

Reg.: AV, Sec.Brev. 2188 f. 119r-v, 126r. Sub textu et in f. 126v: "Pro Stanislao 
Archiepiscopo Gnesnensi" et summarium. 
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Venerabili fratri Iulio Archiepiscopo Rhodiensi, 
apud Charissimum in Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem 

Illustrem, nostro et Apostolicae Sedis Nuntio 

Clemens Papa XI 

Venerabilis frater, salutem etc. Egregia venerabilis fratris Stanislai Ar
chiepiscopi Gnesnensis27 in nos et Apostoli caro Sedem fidei et devotionis 
merita poscunt, ut ea illi libenter concedamus, per quae erga personas ista
rum partium sibi gratas et acceptas se beneficum exhibere possit et libera
lem. Supplicationibus itaque eiusdem Stanislai Archiepiscopi nobis super 
hoc humillime porrectis inclinati, Tibi ut tres Metropolitanae Ecclesiae 
Gnesnensis canonicatus et praebendas, quos in mensibus nostrae et dictae 
Sedis dispositioni reservatis per obitum illos obtinentium primo vacare con
tigerit, personis idoneis, dicto Stanislao Archiepiscopo Gnesnensi, ut 
praefatur, gratis et acceptis ac ab eo specialiter nominandis, quae in primis 
in catholica fide constantes sint, auctoritate nostra apostolica conferre et de 
illis etiam providere, ipsasque personas vel earum procuratores earum no
mine in corporalem possessionem canonicatuum et praebendarum huiusmo
di, per te, vigore praesentium, illis conferendorum bonorumque et pertinen
tiarum suorum quorumcumque inducere et inductas defendere ac quoscum
que illicitos detentores ab illis amovere sibique de illorum fructibus, rediti
bus, proventibus, iuribus et obventionibus integre responderi aliaque in 
praemissis et circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna facere, nec
non contradictores quoslibet per [119v] censuras et poenas ecclesiasticas, 
aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compelle
re libere et licite possis et valeas, facultatem, auctoritate praedicta, tenore 
praesentium, concedimus et impertimur. 

Decernentes collationes et provisiones per te de dictis canonicatibus et 
praebendis, ut praefatur, faciendas perinde validas, firmas et efficaces exis
tere et fore in omnibus et per omnia ac si a nobismetipsis factae fuissent. 
Sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam 
per auditores, iudicari et definiri debere ac initum attentari. Non obstan
tibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac praesertim Cancella
riae Apostolicae regulis dictaeque Metropolitanae Ecclesiae Gnesnensis, et
iam statutis et consuetudinibus caeterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem, quod ii, quibus canonicatus et praebendas huiusmodi 
contuleris, infra octo menses a die illorum collationis et provisionis compu
tandos novas provisiones super illis a nobis et Apostolica Sede impetrare et 
litteras Apostolicas sub plumbo desuper expedire, iuraque Cancellariae et 
Camerae Apostolicae aliisque propterea debita persolvere omnino tenean-

27 Stanislaus Szembek ( 1650 -1721), 7 VI 1706 nominatus a e pus Gnesnensis. 
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tur. Alioquin elapsis iisdem mensibus, canonicatus et praebendae huiusmo
di vacare censeantur eo ipso possintque aliis per nos aut Romanum Pontifi
cem pro tempore existentem, dumtaxat libere conferri nisi provisi legitimo 
impedimento detenti, de huiusmodi legitimo impedimento coram Datario 
nostro [126r] constare fecerint, vel ipsis petentibus novas provisiones huius
modi et protestantibus, quod per eos non stat, contigerit illas eis denegari. 
Datum [apud] S. M[ariam] M[aiorem], die 21 Iulii 1706, anno sexto. 

<a·Placet, I[oannes] F[ranciscus]-a> 

a-a) Manu Clementis Xl. 
b-b) Manu F. Oliuerii. 

Litterae passus 

N.9. 

a Clemente XI Iulio Piazza datae 

(b-F. Oliverius-b> 

Romae, [16 VII 1706]. 

Novum nuntium in Polonia nominatum commendat et rogat, ut ei in itine
re auxilio adsint. 

Reg.: AV, Sec. Brev. 2188 f. 22r. In fine et in f. 23v: "Pro Rev. lulio Archiepisco
po Rhodiensi Nuncio Poloniae", et summarium, cum addito: "Passus in 
forma solita, iuxta expeditionem pro Nunciis Praedecessoribus". 

Clemens Papa XI 

Universis et singulis praesentes litteras inspecturis, salutem etc. Cum 
venerabilem fratrem Iulium, Archiepiscopum Rhodiensem, ad charissimum 
in Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem Illustrem, nostrum et 
Sedis Apostolicae nuncium deputaverimus, nos cupientes, ut illi tutum iter 
ubique, tam eundo quam redeundo, pateat, charissimos in Christo filios 
nostros reges ac respublicas, necnon dilectos filios nobiles viros duces, prin
cipes, marchiones, comites, barones, necnon exercituum et classium genera
les, et alios capitaneos, colonellos et ductores, ac milites ac arcium et portu
um castellanos et quoscumque custodes, aliosque Christifideles, etiam no
bis non subditos, quo possumus affectu, paterne in Domino requirimus et 
hortamur; subditis vero nostris praecipimus et mandamus, ut eumdem 
Iulium, Archiepiscopum et Nuncium, tam eundo quam redeundo, unacum 
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familiaribus et sociis, sarcinis et rebus suis universis, tuto et libere per sua 
quisque loca, ditiones et dominia, terra marique, in cuiuscumque personae 
vel nationis navigio eum transfretare contigerit, ac sine alicuius vectigalis, 
datii vel gabellae solutione transire et in eisdem commorari nostra causa li
benter permittant ac illum honoribus et humanitatis officiis prosequantur, 
necnon securitatem in itinere, prout opus fuerit, concedant et praestent. In 
quo nobis non subditi rem gratissimam facient, nosque eis vicissim parem 
gratiam, ubi occasio tulerit, referemus, subditi vero nostri suam erga nos fi
dem et obedientiam declarabunt. Datum <a·[apud S. Mariam Maiorem, die 
16 Iulii, anno sexto]-a>.